SENTENTIA.

Impius princeps sanguinarius est, & suspicioni iræque suæ magis credit & obsequitur, quam veritati. Miserum est cum iudice negocium habere, qui veram causæ dictionem non admittit.

DAVID LATITANS I. Reg. 24.

ARGVMENTVM.

David Saulum solum nactus in antro eius penulæ oram abscindit. Deinde digressus alta voce apud eum innocentiam suam testatur: & Saulus suam iniustitiam confiterur.

Comites Davidis, David,
Saulus.

Atat desleclit Saulus in hoc antrum, ad parendum necessitati. Dies aduenit David, quo die tibi Ioua promisit, se tibi traditurum tuum hostem in potestatem, vt eo utaris ad tuum arbitrium. DA. Tacete, vos tacete, obrepam ad eum pedetentim à tergo, dum ventrem exonerat. CO. Quid facit? non eum interfecit? ô hominem insanum, qui tantam, tam subito oblatam occasionem vlciscendi hostis non arripiat. D. Ab toto animo commoueor, posteaquam oram eius penu-

penu-

penulae abscidi. Avertat Ioua, vt hoc eius inuncto Domino meo faciam & ei manus asseram: vel hoc solo nomine, quod Ioua vinctus est. CO. Tu nimium religiosus es, Nos ipsi faciemus non ita cunctanter. D. Nolite Dei munus vsurpare: regem non fecistis, regem ne delete. Eiusdem est abolere, qui creauit. Sinite eum, Iam exit, ego eum subsequar. Hens Domine rex. S. Ecquis me reuocat? D. Cur fidem habes dictis eorum, qui dicunt Dauidem tibi malum moliri? Vides profecto oculis tuis, vt hodie Ioua in spelunca tui mihi fecerit potestatem? nec defuit, qui me in tuam necem cohortaretur, sed peperci tibi, neq; negaui manus allaturum Domino meo, qui esset vinctus Ioua. Sed vide, pater, vide tuae penulae extremum in manu mea: quod tum absciderim, neq; te interfecerim, cognosce & intellige, nullum me scelus commisisse, nullum contra te facinus admisisse, dignum quamobrem mea vitae insidias tenderes. Suscipiat hanc Ioua causam, teq; mihi sine mea opera vlciscatur, Verus est prouerbiu, a scelerato prodibit scelus. Te quidem mea manu non vlciscar. Cui tandem instat rex Israelitarum? quem tu persequeris? canem mortuum, pulicem. Iouam precor, vt huius sibi causae iudicium suscipiat, measq; partes defendens tuas in iniurias persequatur. S. tuam ne ego vocem audio David fili? hei mihi, tu equum & bonum habes, qui mihi bonum pro malo rependeris, id quod satis hodie ostendisti, cum mihi (quem in tuam manum Ioua conluserat) mortem non intuleris.

§ § DIALOG. SACRORVM

Nam quotusquisq; est, qui hostem suum nactus idem ne dimittat? Sed te pro isto tuo hodierno in me facto Ioua condigno premio remuneretur. Ego quidem scio te regem futurum & regnum in Israelitis obtenturum. Quare iura mihi per Iouam, te meam stirpem post meum interitum non esse excisarum, meue nominis memoriam de mea familia deleturum, D.
Iuro.

SENTENTIA.

Iniusti calumniatoribus facilimè credunt. Iniusti malum pro bono, iusti contra bonum pro malo reddunt, & Deus vtrosque tandem pro meritis remuneratur.

ABIGAIL. I. Reg. 25.

ARGVMENTVM.

Missi ad Nabalem famuli Dauidis ad petenda cibaria repudiantur ab eo. Quo audio Nabalis vxor Abigail munera Dauidi obuiam ferre properat, & ei obuiam facta eius in Nabalem iram pacat.

Famuli Dauidis, Nabal, Puer,
Abigail, Dauid.

David Isai filius te, Nabal, tuamq; domum, tuaq; omnia plurima salute impertit, Is, quia audiuit, vt consuram ouium facias, misit nos ad te, rogatum, vt (si cum tuis pastoribus non solum sine vilo maleficio aut iniuria, verum etiam cum magno beneficio sumus versati, ita vt eos ab omni iactura tutos praestiterimus, quàm diu fuerunt in Carmelo; cuius nobis rei tui famuli testes esse possunt) benignè nobis facias:
hoc

hoc praesertim tam fausto die: & quae commodè poteris, des cibaria ad ipsius Dauidis, cui propè dicemus filij, eiusq; comitum famem propellendam. N. Quis est iste Dauid? quis est iste Isai filius, ionè est, ad quem hodie serui passim à Dominis transfugiunt? Scilicet ego cibum portionemq; meam, & quae mactavi ad a-lendos meos tonsores, dem hominibus mihi prorsus ignotis? F. Aliundè nobis prospiciamus: nam hinc quidiem nihil auferemus, ut eum affectum video. Redeamus ad Dauidem. P. Meus Dominus consuluit sibi pessime. Eo narratum omnem rem heræ ut caueat. Hera, nunc, si quando, tua est opus prudentia. A. Num quod malum recens ortum est? P. Et quidem maximum. Missi à Dauide nuncij è desertis ad herum nostrum, ut aliquid hinc per humanitatem auferrent repudiati ab eo sunt: & tamen illos experti sumus viros planè bonos: nulla vnquam contumelia aut damno affecti, quamdiu sumus inter eos rusticati. Quin pro muro nobis noctes diesq; fuerunt, donec versati cum eis sumus pascendo pecudes. Proinde dispice tu diligenter, quid agas? alioquin actum est de Domino nostro, & tota eius familia? Nam ipsum quidem conuenire, hominem profligatissimum ac perditissimum, stulticia sit. A. Famuli, capite properè omnia haec, quae vobis tradam, quae imposita asinis feretis ante. Ego iam subsequar. Huc mihi properè asinum. Quam malè metuo, ne mei viri stultitiam luamus. O hominem insanem, qui pro nihilo habuerit, eum hominem in se irritare, à quo maxime potest & iuuari amico,

& ladi infenso. Sed video ipsum Davidem aduerso
 colle descendentem. Nescio quid iratus loquitur cum
 suis. DA. Nago frustra conseruauit omnia, quæ habet
 iste in desertis, ita ut nihil omnino de suo perdidit,
 & reddidit mihi malum pro bono? At ita perdat De-
 us hostes Davidis, ut ei ante crastinum mane nihil
 protsum reliqui faciam. A. Obsecro te Domine, tibi
 ante pedes suppliciter iacens, ut bona me venia audi-
 as. Vide mi David, ne hominem despiciatissimum.
 Nabalem dignum iudices, in quem iras vertas: qui
 sicut nomine, ita re ipsa stultus est. Nam ego quidem,
 cuius est culpam præstare, missos à te iuuenes non vi-
 deram, neq; enim fuissim abire vacuos: Sed vides
 profecto, vir clarissime, (neq; enim dubitari potest))
 te à Deo immortalis absterreri à sanguine faciendo in
 tuis inimicis per temetipsum persequendis: cum ipsius
 Nabalis insania eiusmodi sit ipsa per supplicium, ut
 nõ aliud tuis hostibus & inuidis imprecandum esse vi-
 deatur. Quare a quo animo patere, hoc munusculum,
 quod tibi hic affero, iuuenib; tibi merentib; dari aufe-
 rendũ, & mihi hanc noxam remitte. Sic tuas tibi fortuna-
 nas bella diuina gerenti in tuto constituat Deus, & te
 in omni vita omni malo prohibeat. Ac si quis tibi infe-
 stus, & tue necis cupidus existat, precor Deum, ut te
 semper incolumi, & fortissimè cõsistente, tuus hostis va-
 rrys iactatus procellis dispereat. Iam verò cū præclara
 Dei promissa consequutus Israelitarum dux fueris
 constitutus, tanta tua felicitas nulla quasi labefas
 & abitur labe conscientie, qua necesse esset tuum la-